
Usnesení č.  60                                                                            USNESENÍ RMOb Hrabová 

ze dne 6.11.2024 

   
 

Statutární město Ostrava 

Městský obvod Hrabová 

 ------------------------------  
 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová 

 

usnesením č. 1087/RMOb-Hra/2226/60 Rada městského obvodu Hrabová 

 

schválila  

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 13, kterým se 

zvyšují běžné výdaje 

§ 3900, pol. 5169   o   60 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5169   o   60 tis. Kč 

Rozpočtové opatření je realizováno za účelem pořízení celkem 5 ks Senior linek, které bude 

mít ve správě Městská policie Ostrava. Senior linky (tísňová tlačítka) budou k dispozici 

výhradně seniorům z Ostravy-Hrabové.  Cena za 1 ks Senior linky činí 11 867 Kč. 

Cena při pořízení 5 ks Senior linek činí: 59 335 Kč. 

Z roku 2023 eviduje Městská policie Ostrava celkem 8 čekatelů. V roce 2024 projevilo o 

službu zájem dalších 10 zájemců. Žádosti jsou z větší části se zájemci o službu sepisovány 

prostřednictvím sociálních pracovnic ÚMOb Hrabová a odesílány na Městskou policii 

Ostrava.   

V lednu 2024 projevil městský obvod zájem o pořízení 8 ks Senior linek, z kapacitních 

důvodů jsme nebyli počátkem roku 2024 uspokojeni. V říjnu 2024 se na městský obvod 

Hrabová obrátil usek prevence s možností volných kapacit, proto odbor SOVV doporučuje 

této nabídky využít a uspokojit tímto čekatele z pořadníku.  

Kromě tísňového tlačítka mají senioři u vstupních dveří také nouzové tlačítko k přivolání 

pomoci. Na službu jsou pozitivní ohlasy, 1x do měsíce docházejí do domácnosti okrskáři a 

provádějí kontrolu zařízení. Služba je pro občany zdarma, uživatelé služby hradí pouze roční 

náklady ve výši cca 200 Kč dobitím SIM karty k přenosům na pult centralizované ochrany 

Městské policie Ostrava, na který jsou Senior linky napojeny.   

 

zvyšují nedaňové příjmy 

§ 3113, pol. 2321   o   100 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

§ 3113, pol. 5137   o   100 tis. Kč 



Usnesení č.  60                                                                            USNESENÍ RMOb Hrabová 

ze dne 6.11.2024 

   
 

Městský obvod Hrabová uzavřel darovací smlouvu s  firmou Sungwoo Hitech. Vzhledem 

k uvedenému je nutné provést rozpočtové opatření. 

 

zvyšují běžné výdaje 

§ 3399, pol. 5138   o     4 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

§ 3111, pol. 5169   o     4 tis. Kč 

Z důvodu navýšení rozsahu publikace o kostelu o 8 stran x 1 000 ks oproti původnímu záměru 

(rejstřík) se doporučuje schválit uvedené rozpočtové opatření.  

 

 

 


